
                      

                      

SETTORE 6 - POLIZIA LOCALE  
                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                 

Registro di Settore n.ro  6  del  27/01/2018 
Num. Prop.  149 

OGGETTO : 
LIQUIDAZIONE SEGNALETICA STRADALE E LUMINOSA - DITTA SUD SEGNAL  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

                                            - VISTI:

-  il Decreto del Ministero dell'Interno del 29 novembre 2017 (pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.

285  del  6  dicembre  2017),  con  il  quale  viene  differito  al  28  febbraio  2018  il  termine  per

l'approvazione del bilancio di previsione 2018/2020 degli enti locali, per cui si applica la disciplina

dell'art. 163-comma 1° e 3° del D.Lgs. 267/2000;

- il D.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed  in particolare gli

 articoli 183, comma 5 e 184;

-  il  D.Lgs.  n.  118/2011  ed  in  particolare  il  principio  contabile  applicato  della  contabilità

finanziaria (all. 4/2);

- il vigente Regolamento di Contabilità;

-  il  Decreto  Sindacale  N.1  del  04.01.2018,   con  il  quale,  ai  sensi  dell'art.50  del  D.lgs

18.08.2000, n. 267, il sottoscritto è stato individuato Responsabile del Settore; 

Premesso  che  con  determina  101  del  7.11.2017  resa  esecutiva  in  data  9.11.2017  con

l'apposizione  del  visto  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  è  stato  assunto  impegno  di

spesa  per  complessivi  €  10868,00  con  la  ditta  Sud  Segnal  per  la  posa  in  opera  di  segnaletica

stradale  e  luminosa  consistente  nel  posizionamento  di  un  rilevatore  elettronico  di  velocità,

nell'installazione  di  circa  300  marker  catarifrangenti  sui  pedonali  rialzati,  nell'apposizione  di

segnaletica di indicazione su tutte le stradelle comunali della contrada Marinara; rilevato  che  per

SETTORE 6 - POLIZIA LOCALE Atto n.ro 6 del 27/01/2018 - Pagina 1 di 3



tale fornitura il C.I.G. è: Z9B20A358D; 

Vista la fattura PA/48 del 22.12.2017 ricevuta da SDI al prot. 505 del 10.01.2018 di € 10868,00 di

cui 1959,80 di  IVA con la quale la prefata ditta ne chiede la liquidazione; 

Ritenuto provvedere alla liquidazione delle competenze alla ditta Sud Segnale di Galatone per la

posa in opera di segnaletica stradale e luminosa;

Acquisito il DURC che risulta regolare e  allegato  e  acquisita  agli  atti  d'ufficio  la  comunicazione

conti dedicati;

Vista la legge 190/2014 e le direttive del D.Mef 23.1.2015 in ordine al c.d. split payment

Verificata  la  completezza  della  documentazione  prodotta  e  della  idoneità  della  stessa  a

comprovare il diritto del creditore al pagamento;

Si attesta che:

· i  documenti  di  spesa  prodotti  sono  conformi  alla  legge  e  alla  normativa  fiscale,

formalmente e sostanzialmente corretti;

· le  prestazioni  o  le  forniture  sono  state  eseguite  nell'anno  2017  e  corrispondono  alla  nel

posizionamento di un rilevatore elettronico di velocità, nell'installazione di circa 300 marker

catarifrangenti sui pedonali rialzati, nell'apposizione di segnaletica di indicazione su tutte le

stradelle comunali della contrada Marinara

· ;l'obbligazione è esigibile, non sospesa da termine o condizione.

Tanto premesso:

DETERMINA

per i motivi in narrativi esplicitati

1. di liquidare e pagare  la fattura PA/48 del 22.12.2017 ricevuta  da  SDI al  prot.  505  del

10.01.2018 di € 10868,00 di cui 1959,80 di  IVA con la quale la prefata ditta ne chiede la

liquidazione sulle coordinate bancarie indicate in fattura; 

2. di imputare la somma di € 10868,00 di cui 1959,80 di  IVA per € 10450 sul Cap. 3115.2

e per € 418 su cap 982. RR.PP. Bilancio 2017 con riferimento all'impegno assunto con

det. 101/2017 del corrente bilancio;  

3. di dare atto che la determina relativa alla assunzione di impegno di spesa n.101/2017

è stata pubblicata sul sito ufficiale del comune di Mottola oltre che  all'albo  pretorio  on

line anche nella sezione trasparenza dell'art. 26 e 27 del D.Lgs 33/2013.

Il presente atto è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005-

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del

SETTORE 6 - POLIZIA LOCALE Atto n.ro 6 del 27/01/2018 - Pagina 2 di 3



parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 27/01/2018 

IL DIRIGENTE  
CARAMIA VITO 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE 6 - POLIZIA LOCALE Atto n.ro 6 del 27/01/2018 - Pagina 3 di 3


